Περὶ δὲ τῶν ἑμαυτοῦ καινότερον ἐπιστεῖλαί σοι οὐκ ἔχω οὐδέν, πλην ὅτι ἀσθενέστερον νῦν μοι τὸ σῶμα καὶ ἐπιθανατώτερον. σὺ δ' ὅτι ὑγιαίνεις, χαίρω· 35 ἀλλὰ σὲ καὶ πλουτεῖν εὐχομαι, ἵνα μὴ περισπώμενος ὑπὸ πενίας ἀμελῆς τῶν λόγων, ὧν δημιουργός εἰ ἀγαθός. ἔρρωσο.

Ἐκ τῆς Ῥώμης, Πυανεψιδῶνος τετάρτη φθίνοντος.

1 ὠνίους L ὄνιους B D | 4 οὐδὲν L οὐθέν B D | 8 τελείως L τελέως B D | 11 καλλιτέχνησον L καλλιτύχνησον B D | 13 προσθεῖναι L] B corr. ex προσθῆναι] προσθῆναι D | 16 κέκτηνται B D ἔχουσι L | 21 κατονομάζεις L B D κατονομάζει Lampros | 25 ἴσθι, ὅτι L ἴσθ' ὅτι B D | 28—29 παρῶν . . . Ἀργυρόπυλος D *suppl. in margine* | 34 τῶν L] B D om. | 35 ἐπιθανατώτερον L B ἐπιθανώτερον D

**15. Georgius Trapezuntius
Bessarioni Cardinali.**

Accepi litteras tuas, reverendissime pater ac domine, quibus a me L 136
petis, ut magno illi Basilio divinitus contra Eunomium conscripta vo-
5 lumina ac simul, quae ad beatum Amphilochem edidit, in latinam lin-
guam ex graeca transferam. Fateor mecum saepe ac multum cogitasse,
susciperemne arduam ita mihi rem et difficilem, an tibi, cui cuncta L 136^v
debeo, hac sola in re tam honesta tamque utili morem non gererem. Vide-
bam, quod et tu dicis, multum nos debere Latinis, sed me solum plura
10 maioraque multo quam ceteri. Non enim ignoras, quibus a plerisque
generis nostri atque adeo ab ipsis parentibus modis duodecim ferme
annis ante sacrosanctam synodum Florentinam ob catholicam verita-
tem vexatus sum. Unione vero facta studio, labore, opibus beatissimi
papae Eugenii mei omnes mihi redditi sunt. Et ipse non ex levitate ac
15 inconstantia descivisse a meis, sed prudenter atque constanter ad veri-
tatem pervenisse videor. Magna haec mihi fateor et propterea immor-
tales summo pontifici gratias una cum omni genere nostro debeo La-
tinis omnibus ingentes, sed tibi etiam maximas, qui plurimum huic rei
contulisti.

20 Haec aliaque huiusmodi ad traductionem animum impellebant.
Verum libro iam revoluta cum et genus orationis illius viri graeco ser-
mone perfectissimum et sublimis acutaque materies mentem percussis-
sent, territus removi inde animum illico, remque totam maiorem, quam
aut vires aut otium meum patitur, esse iudicavi. Nam quanto perfectius
25 ille graece conscripsit, tanto difficilius in latinam linguam traduci po-
test. Quod enim in summum generis sui accedit, id difficilius in diversa
deducitur, materies vero ipsa theologica et de summa theologiae parte
primum hominem postulat, qui longe ab illuvie absit peccatorum, deinde
qui maiore otio fruatur et non latinae linguae solum, verum etiam
30 theologiae peritum. Nam qui transferre conantur, quae non intelligunt, L 137
eos video verborum solummodo ut pueros sequi potestates <et> a rebus
ipsis plurimum aberrare, quamvis et verba ipsa non bene interpretetur,